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NMOKASATEJIN

caMo06c/ejoBaHMS [eATe/lbHOCTY

INpwrnoxkeHne Ne 5

MYHULMNANbHOIO GHPKETHOIO YUpPEeXaeH s

AOMOSTHNTENBLHOI0 06pas3oBaHNA

[ETCKOM LLKOJbl MCKYCCTB CTaHUUbl OKTAGPbLCKOW
3a nepuopg ¢ 01.04.2024 no 01.04. 2025 r.
(B COOTBETCTBUM C NMprKazom MMHUCTepPCTBa 06pa3oBaHns U
Haykn P® ot 10 gekabps 2013 r. N 1324)

[Moka3aTenu

O6pasoBaTe/ibHas 1eSTeIbHOCTb

O6LLasA YNCNEHHOCTb YyalmMxcs, B TOM YUCIE:

[eTelt AOWKONLHOro Bo3pacTa (3-7 neT)

[eTell MnafLlero WKonbHoro sospacta (7-10 ner)
[eTelt cpedHero WKobHoro so3pacta (11-14 ner)
[eTelt cTapLuero WKobHoro Bo3pacta (15-17 ner)
YnMCNeHHOCTb yyalmxcs, yyawmxcs rno
obpasoBaTesibHbIM NporpaMmMam no forosopam 06
OKa3zaHuu1 NnaTHbIX 06pa3oBaTe/ibHbIX YCyr
YncneHHOCTb/YeNbHbIA BEC YMCIEHHOCTU YYaLLMXCH,
3aHMMatOLLMXCA B 2-X U 60/1ee 00begUHEHNAX
(Kpy>KKax, cekumsix, Knybax), B 06LLEN YNCNEHHOCTH
yJalmxcs

YncneHHOCTb/YAeNbHBIA BEC YACTIEHHOCTU YYaLLMXCA C
MPUMEHEHNEM ANCTAHLUMOHHbBIX 06pa3oBaTe/IbHbIX
TEXHO/OrMIA, 3MIEKTPOHHOI0 00YyYeHus, B 00LLE
YMCIEHHOCTU yyaLLlmXcs

YncneHHOCTb/YAeNbHbIA BEC YNCIEHHOCTU YYallMXcs
Mo 06pa3oBaTe/ibHbIM MporpaMmam as1a aeten c
BblAatOLLMMMNCA CMOCOBHOCTAMM, B 06LLEi
YMC/IEHHOCTU YyaLmxca

YncneHHOCTb/YAeNbHbIN BEC YNCNEHHOCTU YUaLMXCs
Mo 06pa3oBaTte/ibHbIM MPorpamMmMam, HanpasfeHHbIM Ha
paboTy C AeTbMW C 0COBbLIMU NOTPEOHOCTSAMM B
06pazoBaHnK, B 0OLLE YNC/IEHHOCTU YYaLLMXCH, B TOM
yuncne:

Yyalumecs ¢ orpaHMyeHHbIMM BO3MOXHOCTAMM
30p0oBbs (MHBaNNAbI)

[eTn-cnpoTel, AeTu, OCTaBLLMecs 6e3 nornevyeHuns
poauTenen

LeTn-MUrpaHThI

[eTn, nonasLuve B TPYAHYHO XXMU3HEHHYHO CUTYaUMto
YncneHHOCTb/YeNbHbIA BEC YNC/IEHHOCTU YYaLLMXCH,

EAMHMLA N3MepeHns

213 yenoBek
25 4yenoBeKa
108 yenoBek
70 yenoseka
10 yenoBek
0 yenosek

23 yenoBsek /10,8 %

0 - yenoBek/%

0 - yenoBek/%

1 yenosek/ 0,5%

3 yenoseka/ 1,4%

0
-
0
10 yenosek/ 4,7%
0



18

181
1.8.2
1.8.3
1.8.4
1.85
1.8.6
1.8.7
19

191
1.9.2
193
1.94
195
1.10

1.10.1
1.10.2
1.10.3
1.10.4
1.10.5
111

1111
1.11.2
1.11.3
1114
1115
1.12
113

1.14

3aHMMatOLLMXCA Y4ebHO-MCCeA0BaTeTbCKOMN,
MPOEKTHOWN AeATeNIbHOCTbIO, B OOLLEN YNCNIEHHOCTY
yualmxcs

UncneHHOCTb/YAeNbHbIA BEC YNCNEHHOCTU YyaLLMXCS,
MPUHABLUMX YYacTMe B MacCOBbIX MEPOMPUATUAX

(KOHKYpCbI, COPeBHOBaHWA, (hecTUBa/IY, KOH(EPEHLMM)

B 06LLEN YNCNEHHOCTU YyaLUXCS, B TOM YNCHE:

Ha MyHuUMnansHOM YpPOBHE

Ha 30Ha/IbHOM YypOBHe

Ha KpaeBOM ypoBHe

Ha pervoHanibHOM YypOBHe

Ha meXXpernoHasibHOM YpOBHE

Ha (eaepanbHOM ypoBHE

Ha meXXayHapoAHOM YPOBHE

KonnuyecTtBo agmnnomos (nobeauteneit u npru3epos)
MacCOBbIX MeponpuATUi (KOHKYPCbI, COPEBHOBaHUS,

(hecTmBanM, KOHMEPEHLMM), 3aBOEBAHHbIE YYaLLMUCS,

B TOM YuCle:

Ha 30HanLHOM ypoBHE

Ha KpaeBoM ypoBHe

Ha MeXxpermoHasibHOM ypoBHe

Ha egepanbHOM ypoBHE

Ha mexagyHapoLHOM ypoBHe
YncneHHOCTb/YAeNbHbIA BEC YACNEHHOCTM yyaLLmxcs,
y4acTBYIOLMX B 06pa3oBaTe/ibHbIX Y COLMaIbHBIX
NpoekTax, B 0OLLEN YNCIEHHOCTU YYaLLMXCH, B TOM
yuncne:

MyHUUMMNANbHOIO YPOBHS

PernoHasibHOro ypoBHs

MeXXpermoHasibHOro YpOoBHS

defepasibHOro YPOBHS

MeXayHapoAHOro ypoBHSA

Konn4yectBo MaccoBbIX MEPONPUATIIA, NMPOBEAEHHbIX
0bpa3oBaTe/ibHOM OpraHu3aumen, B TOM YACNE:

Ha MyH1UMnansHOM YpOBHe

Ha pernoHasibHOM ypoBHe

Ha MeXxpervoHasibHOM ypoBHe

Ha egepanbHOM ypoBHE

Ha mexxgyHapoLHOM ypoBHe

OO6LLas YACNEHHOCTb Nefjarornyecknx paboTHMKOB
YncneHHOCTb/YAeNbHbIA BEC YACNIEHHOCTU
nefarornyeckmnx paboTHUKOB, NMEIOLLMX BbiCLLIEE
obpasoBaHue, B 00LLEN YNCIEHHOCTW Meaarornyecknx
PaboTHMKOB

YUncneHHOCTb/YAeNbHBbIA BEC YNCNEHHOCTY
neaarornyeckmx paboTHMKOB, NMEIOLLMX BbiCLLEE

55 yenosek/ 25,8%

13 -uenoBek/ 6,1 %
28 yenoseka/ 13,2 %
34enoBek/1,4 %
- 4yenoBek/%
- yenoBek/%
5 yenoBek/ 2,4%
6 yenosek/ 2,8%
35 aunnomos /
16,4%

6 gunnomos/ 2,8 %
3 - annnoma /1,4 %
- gunnoma/ %

11 - amnnomos/5,2%
15 - gunnomos/ 7%
160 -yenosek/
751 %

60 -uenoBek/28,2 %
yenosek/%
yenioBek/%
yenoBek/%
yenosek/%

28 egnHnL

4 eANHNLbI
eanHNL
eanHNLL
eanHNL
eanHNL

10 yenoBek

4 yenosek/ 40%

y

%>

4 yenoek/ 40%



1.15

1.16

1.17

1171
1.17.2
1.18

1.18.1
1.18.2
1.19

1.20

121

1.22

1.23

06pasoBaHVe neaarormyeckoil HarmpasIeHHOCTU

(npodmns), B 06LLE YACNEHHOCTM NeLarorMyecKmx

PaboTHNKOB

UncneHHOCTb/YAeNbHbIA BEC YNC/IEHHOCTY 6 yenosek/ 60%
neaarormyeckmx paboTHUKOB, UMEIOLNX CpefHee

npodeccroHanbHoe 06pa3oBaHue, B 0OLLIEN

YMC/EHHOCTM Meaarormyeckmx paboTHUKOB

YUncneHHOCTb/YAeNbHbIA BEC YACNEHHOCTU 6 yenosek/ 60%
nefarormyeckmx paboTHUKOB, UMEIOLNX CpefHee

npoeccroHaibHOe 06pa3oBaHne neJarornyeckomn

HarnpaBneHHoOCTN (Npodnns), B 06LLEIN YNCIEHHOCTH

nefarormyeckmx paboTHMKOB

YncneHHOCTb/YAeNbHbIN BEC YACEHHOCTY 5 yenosek/ 50 %
neaarormyeckmx paboTHUKOB, KOTOPbLIM MO

pesyfnbTaTam arTecTaumu NpucBoeHa

KBa/IM(hMKALMOHHAs KaTeropmnsa B 06LLeit YACNEHHOCTY

nefarormyeckmx paboTHUKOB, B TOM YUCTIE:

BbicLuas 1 4enosek /10%
[MepBas 4 yenosek/ 40%
YncneHHOCTb/YAeNbHbIN BEC YNCNEHHOCTY

rnefarormyecknx paboTHUKOB B OOLLE YNC/IEHHOCTH

neaarormyeckmx paboTHUKOB, NeaarorMyecKnii CTax

paboTbl KOTOPbIX COCTaB/AET:

[o 5 net 2 - yenoseka 20/%
CsblLue 30 net 5 yenosek/ 50%
UncneHHoCTb/yaeNbHbIA BEC YACNIEHHOCTU 2- yenoseka 20/%

nefarorMyeckmnx paboTHUKOB B OOLLEN YNC/IEHHOCTY

negarornyeckmx paboTHUKoB B Bo3pacTte Ao 30 net

UncneHHoCTb/yaenbHbIA BEC YACNEHHOCTH 5 yenosek/ 50%
neaarormyeckmx paboTHMKOB B OOLLEN YMCIEHHOCTH

nefarormyeckmx paboTHMKOB B Bo3pacTe OT 55 nieT

UncneHHoCTb/yaenbHbIA BEC YNCIEHHOCTH 13 yenosek/100%
nefarormyecknx N afiMMHUCTPATUBHO-X03ANCTBEHHbIX

PaboTHMKOB, NPOLLEALLNX 3a NocnegHue 5 net

MOBbILLEeHNe KBa/IMMKaLmMn/npodeccnoHanbHyo

MepenoAroToBKY Mo NpogusIto negarornyeckon

[eATeNbHOCTI UM MHOW OCYLLIECTBNAEMON B

0bpa3oBaTe/lbHOW OpraHn3aLnn AesTeNlbHOCTH, B

0OLLeN YNCNEHHOCTKM NeJarormyecknx n

aMUHUCTPATUBHO-X03AMCTBEHHbIX PabOTHUKOB

UncneHHoOCTb/yAeNbHbIA BEC YACNIEHHOCTU 2 yenoseka/ 20%
CreLmnanncToB, obecrneynBatoLmnX MeTOLNYECKYHO

[eAaTeNbHOCTb 06pa3oBaTe/lbHON OpraHu3aLun, B

06LLEN YNCNIEHHOCTN COTPYAHNKOB 06pa3oBaTe/ibHOiA Yy
opraHu3aumm

Konnyectso ny6nnkaumi, nogroToBNeHHbIX

nefarornyeckuMn paboTHMKammn 06pa3oBaTe/IbHON



1231
1.23.2
1.24

2.2

221
2.2.2
2.2.3
2.2.4
2.2.5
2.2.6
2.3

231
2.3.2
2.3.3
2.4
2.5
2.6
2.6.1
2.6.2
2.6.3
2.6.4
2.6.5

2.7

opraHusauuu:

3a 3roga

3a OTYETHbIV nepuof

Hannune B opraHu3aumy 4ONOAHUTEIbHOro
06pas3oBaHnsa CUCTEMbI MCUXO/IOr0-NneAarornyeckom
NOAAEPXKKWN OflapPEHHbIX AETeW, UHbIX FPynn AeTein,
TpebyIoLLMX NOBbILLIEHHOrO NeJarornyeckoro
BHUMaHNA

NH(ppacTpykTypa

KonnyecTtBo KOMMbIOTEPOB B pacyeTe Ha O4HOro
yJallerocs

KonnyecTso NoMeLLEHNA 418 OCYLLLECTB/IEHUA
0bpa3oBaTe/lbHOW AeATeNbHOCTA, B TOM YUCTE:
YuebHbIii Knacc

JTaboparopus

MacTtepckas

TaHLeBa/IbHbIN Knacc

CnopTMBHbIN 3an

BacceitH

KonnyecTBo nomeLLeHnin a1g opraHusaumm 4oCyroBom
[eATeNbHOCTI yYalMXcs, B TOM YunCe:

AKTOBbIi1 3a/1

KOHUEepTHbI 3a

irposoe nomeLLeHne

Hannuune 3aropofHbIX 0340POBUTENbHbIX flarepen, 6a3
oTAbIXa

Hannune B 06pa3oBaTe/ibHON OpraHu3aLmMm CUCTEMbI
3NIEKTPOHHOI0 JOKYMeHT0060pOoTa

Hannune untanbHOro 3ana 6mbnmoTekun, B TOM YUCTE:
C obecreyeHnemM BO3MOXKHOCTU paboThbl Ha
CTalMOHapHbIX KOMMbIOTEPAX WX UCNONb30BaHUA
MePeHOCHbIX KOMMbIOTEPOB

C mefmaTekom

OcCHalLeHHOr o cpeAcTBaMy CKaHUPOBaHUA U
pacrno3HaBaHUA TEKCTOB

C BbIX0OM B VIHTEPHET C KOMMbIOTEPOB,
PacnosIOXKEHHbIX B NOMELLEHNN BUBINOTEKN

C KOHTPO/IMPYEMOW pacrneyaTKoin ByMarKHbIX
MaTtepumasion

YncneHHOCTb/YAeNbHBbIA BEC YACNIEHHOCTM yyaLLmxcs,
KOTOpbIM 06ecrneyeHa BO3MOXHOCTb M0/1b30BaTbCH
LLIMPOKOMNONOCHbIM IHTepHeTOM (He MeHee 2 M6/c), B
0OLLEN YNCIEHHOCTM YyyaLLMXCca

5-eamHuL
2- eVHULbI
HeT

2,8 eguHuL,
9 efiMHUL,

8 egnHnLY
- eANHNL,
- INHNL,
1 eamHuLa
- elnHNL,
- eANHNL,
- eANHNL,

- elMHMLa
1 - eanHnua

- eAnHNL
HeT

na
na
na
na
na
na
na

213 yenosek/
100%

y



