показатели

самообследования деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детской школы искусств станицы Октябрьской

детской школы искусств станицы Октябрьской за период с 01.04.2024 по 01.04. 2025 г.

(в соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 10 декабря 2013 г. N 1324)

N№ п/п	Показатели	Единица измерения
1.	Образовательная деятельность	016 =30 til
1.1	Общая численность учащихся, в том числе:	213 человек
1.1.1	Детей дошкольного возраста (3-7 лет)	25 человека
1.1.2	Детей младшего школьного возраста (7-10 лет)	108 человек
1.1.3	Детей среднего школьного возраста (11-14 лет)	70 человека
1.1.4	Детей старшего школьного возраста (15-17 лет)	10 человек
1.2	Численность учащихся, учащихся по образовательным программам по договорам об оказании платных образовательных услуг	0 человек
1.3	Численность/удельный вес численности учащихся, занимающихся в 2-х и более объединениях (кружках, секциях, клубах), в общей численности учащихся	23 человек / 10,8 %
1.4	Численность/удельный вес численности учащихся с применением дистанционных образовательных технологий, электронного обучения, в общей численности учащихся	0 - человек/%
1.5	Численность/удельный вес численности учащихся по образовательным программам для детей с выдающимися способностями, в общей численности учащихся	0 - человек/%
1.6	Численность/удельный вес численности учащихся по образовательным программам, направленным на работу с детьми с особыми потребностями в образовании, в общей численности учащихся, в том числе:	1 человек/ 0,5%
1.6.1	Учащиеся с ограниченными возможностями здоровья (инвалиды)	3 человека / 1,4%
1.6.2	Дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей	THE STATE OF THE S
1.6.3	Дети-мигранты	manuscom 0
1.6.4	Дети, попавшие в трудную жизненную ситуацию	10 человек/ 4,7%
1.7	Численность/удельный вес численности учащихся,	5 ff 14 ff 12 ff 20 O

ez min	занимающихся учебно-исследовательской, проектной деятельностью, в общей численности	
1.8	учащихся Численность/удельный вес численности учащихся, принявших участие в массовых мероприятиях (конкурсы, соревнования, фестивали, конференции) в общей численности учащихся, в том числе:	55 человек/ 25,8%
1.8.1	На муниципальном уровне	13 -человек/ 6,1 %
1.8.2	На зональном уровне	28 человека/ 13,2 %
1.8.3	На краевом уровне	3 человек/ 1,4 %
1.8.4	На региональном уровне	— человек/ %
1.8.5	На межрегиональном уровне	– человек/%
1.8.6	На федеральном уровне	5 человек/ 2,4%
1.8.7	На международном уровне	6 человек/ 2,8%
1.9	Количество дипломов (победителей и призеров)	35 дипломов /
	массовых мероприятий (конкурсы, соревнования, фестивали, конференции), завоеванные учащимися, в том числе:	16,4%
1.9.1	На зональном уровне	6 дипломов/ 2,8 %
1.9.2	На краевом уровне	3 - диплома / 1,4 %
1.9.3	На межрегиональном уровне	– диплома/ %
1.9.4	На федеральном уровне	11 - дипломов/5,2%
1.9.5	На международном уровне	15 - дипломов/ 7%
1.10	Численность/удельный вес численности учащихся, участвующих в образовательных и социальных проектах, в общей численности учащихся, в том числе:	160 -человек/ 75,1 %
1.10.1	Муниципального уровня	60 -человек/28,2 %
1.10.1	Регионального уровня	человек/%
1.10.2	Межрегионального уровня	человек/%
1.10.3	Федерального уровня	человек/%
1.10.4	Международного уровня	человек/%
1.11	Количество массовых мероприятий, проведенных образовательной организацией, в том числе:	28 единиц
1.11.1	На муниципальном уровне	4 единицы
1.11.2	На региональном уровне	единиц
1.11.3	На межрегиональном уровне	единиц
1.11.4	На федеральном уровне	единиц
1.11.5	На международном уровне	единиц
1.12	Общая численность педагогических работников	10 человек
1.13	Численность/удельный вес численности	4 человек/ 40%
	педагогических работников, имеющих высшее образование, в общей численности педагогических работников	A. V.
1.14	Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих высшее	4 человек/ 40%

	образование педагогической направленности	
	(профиля), в общей численности педагогических	
	работников	
1.15	Численность/удельный вес численности	6 человек/ 60%
	педагогических работников, имеющих среднее	
	профессиональное образование, в общей	
	численности педагогических работников	
1.16	Численность/удельный вес численности	6 человек/ 60%
	педагогических работников, имеющих среднее	
	профессиональное образование педагогической	
	направленности (профиля), в общей численности	
	педагогических работников	
1.17	Численность/удельный вес численности	5 человек/ 50 %
	педагогических работников, которым по	
	результатам аттестации присвоена	
	квалификационная категория в общей численности	
Ш	педагогических работников, в том числе:	u Mersell
1.17.1	Высшая	1 человек / 10%
1.17.2	Первая	4 человек/ 40%
1.18	Численность/удельный вес численности	
	педагогических работников в общей численности	
	педагогических работников, педагогический стаж	
Hard	работы которых составляет:	
1.18.1	До 5 лет	2 – человека 20/%
1.18.2	Свыше 30 лет	5 человек/ 50%
1.19	Численность/удельный вес численности	2- человека 20/%
	педагогических работников в общей численности	
	педагогических работников в возрасте до 30 лет	
1.20	Численность/удельный вес численности	5 человек/ 50%
	педагогических работников в общей численности	
	педагогических работников в возрасте от 55 лет	
1.21		13 человек/ 100%
	педагогических и административно-хозяйственных	
	работников, прошедших за последние 5 лет	
	переподготовку по профилю педагогической	
	деятельности или иной осуществляемой в	
	образовательной организации деятельности, в	
	общей численности педагогических и	
	административно-хозяйственных работников	WEIGHTEN.
1.22		2 человека/ 20%
	специалистов, обеспечивающих методическую	
	деятельность образовательной организации, в	
	общей численности сотрудников образовательной	Dominion No.
	организации	w.
1 00	Количество публикаций, подготовленных	
1.23	Количество публикации, подготовленных	

1 22 1	организации:	E
1.23.1	За 3 года	5- единиц
1.23.2	За отчетный период	2- единицы
1.24	Наличие в организации дополнительного	нет
	образования системы психолого-педагогической	
	поддержки одаренных детей, иных групп детей,	11 1/2/19
	требующих повышенного педагогического	11-11/21-21
	внимания	
2.	Инфраструктура	
2.1	Количество компьютеров в расчете на одного	2,8 единиц
	учащегося	
2.2	Количество помещений для осуществления	9 единиц
	образовательной деятельности, в том числе:	
2.2.1	Учебный класс	8 единиц
2.2.2	Лаборатория	- единиц
2.2.3	Мастерская	- единиц
2.2.4	Танцевальный класс	1 единица
2.2.5	Спортивный зал	- единиц
2.2.6	Бассейн	- единиц
2.3	Количество помещений для организации досуговой деятельности учащихся, в том числе:	- единиц
2.3.1	Актовый зал	- единица
2.3.2	Концертный зал	1 - единица
2.3.3	Игровое помещение	- единиц
2.4	Наличие загородных оздоровительных лагерей, баз	нет
<i>∠</i> , ⊤	отдыха	1101
2.5	Наличие в образовательной организации системы	да
	электронного документооборота	
2.6	Наличие читального зала библиотеки, в том числе:	да да
2.6.1	С обеспечением возможности работы на	да
	стационарных компьютерах или использования переносных компьютеров	THE THE STATE OF T
2.6.2	С медиатекой	да
2.6.3	Оснащенного средствами сканирования и распознавания текстов	да
2.6.4	С выходом в Интернет с компьютеров,	да
	расположенных в помещении библиотеки	= 396 360 9)
2.6.5	С контролируемой распечаткой бумажных материалов	да
2.7	Численность/удельный вес численности учащихся,	213 человек/
	которым обеспечена возможность пользоваться	100%
	широкополосным Интернетом (не менее 2 Мб/с), в	1001025
	общей численности учащихся	Page 1